CÂMARA MUNICIPAL DE

PKIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n°

Data: / 0^ /c&OóÒQ

Hora: 0^ / ̂ 9
Funcionário: ^

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores Senhoras Vereadoras, Respaldada nas
disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara Municipal, venho pelo
presente, solicitar que seja endereçado com os dispositivos regimentais em vigor nessa
casa de Leis, correspondência indicatória ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,
com cópia a Secretarias Municipal de Infraestrutura para que seja feito uma elevação de
massa asfáltica na rua Rio de Janeiro, perto do canteiro, paralelo a MT 130, em frente
aos comércios Biotec, Pet Shop e Agropecuária e Ferrari Ar-condicionado e demais
moradores dessa localidade.

JUSTIFICATIVA:

O motivo da presente indicação é facilitar o escoamento de água, pois

nesses períodos chuvosos, a água se acumulam causando alagamentos; constrangimentos

nas pessoas, ao descer de seus carros e também dos pedestres, além de mal cheiro e local

de criação para o mosquito da dengue, (Aedes aegypti), faço essa indicação a pedido

daquela população.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando contribuir

para melhorar a qualidade de vida daquelas pessoas que transitam e usam aquele local é

que pedimos providências desta administração.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2020.

EDNA MAHNIC

Vereadora do PT

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT | Tel.: (66) 3498 3590 • 3498 1734